
ORIGINALE

C O M U N E  DI  S A O N A R A
PROVINCIA DI PADOVA

________________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO

N.4 DEL 02-03-2023

Oggetto: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA E COORDINATA DI
FUNZIONI E SERVIZI DI POLIZIA LOCALE TRA I COMUNI DI NOVENTA
PADOVANA, SAONARA, STRA E VIGONOVO: CONFERIMENTO
INCARICO RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA 3.

IL Sindaco

Ricordato che:
con deliberazione di C.C. n. 62 del 28.12.2022, esecutiva, il Comune di Saonara ha aderito-
alla “Convenzione per la gestione associata e coordinata delle funzioni e servizi di Polizia
locale tra i Comuni di Noventa Padovana e Stra”, alla quale ha aderito anche il Comune di
Vigonovo, giusto provvedimento di C.C. n. 51 del 28.12.2022;
con il verbale del 12.01.2023, dalla Conferenza dei sindaci è stato disposto che in sede di-
prima attuazione della Convenzione, è prevista una progressiva attivazione del servizio con
individuazione di un Comandante unico, stabilendo:
dal 1 marzo al 31 luglio 2023, il coordinamento congiunto e Comandante unico per ia)
Comuni di Noventa Padovana e Saonara;
dal 1 agosto al 31 dicembre 2023 il coordinamento congiunto e Comandante unico per ib)
Comuni di Noventa Padovana, Saonara e Stra;
dal 1 gennaio 2024 il coordinamento congiunto e Comandante unico per i Comuni dic)
Noventa Padovana, Saonara, Stra e Vigonovo;
il coordinamento del Comando integrato viene affidato al dipendente del Comune did)
Noventa Padovana Sig. Carrai Mario, Comandante di Polizia Locale cat. D, p.e. D6, con
attribuzione di Posizione Organizzativa.
ai sensi dell’art. 23, comma 5, del nuovo CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali ee)
come previsto dall’art. 8 della convenzione stipulata, ogni amministrazione definisce e
corrisponde al Responsabile del coordinamento con onere a proprio carico, la
retribuzione di posizione e di risultato secondo i criteri stabiliti da ciascun Ente, con
riproporzionamento in base alla intervenuta riduzione della prestazione lavorativa svolta
a seguito della convenzione. Gli Enti possono corrispondere una maggiorazione della
retribuzione di posizione attribuita, di importo non superiore al 30% della stessa,
sempre con oneri a proprio carico.
il trattamento economico spettante al Coordinatore e Comandante unico, definito inf)
base alla categoria e livello retributivo, nonché gli oneri dovuti, saranno ripartiti
proporzionalmente fra gli Enti interessati sulla base delle date di effettiva attivazione del
coordinamento del servizio in convenzione;

Decreto N° 4 del 02-03-2023 Pag. 1



Dato atto che per effetto della suddetta convenzione, di cui il Comune di Noventa Padovana è
capofila, ai sensi dell’art. 8 “il comando integrato è costituito dai rispettivi Comandanti dei corpi
della Polizia locale degli Enti associati;

Dato atto che con decreto n. 3 del 01.03.2023 il Sindaco di Noventa Padovana ha attribuito al Sig.
Carrai Mario il ruolo di Coordinatore e Comandante unico del servizio di gestione associata e
coordinata delle funzioni e servizi di Polizia Locale tra i Comuni di Noventa Padovana e Saonara
per il periodo dal 01.03.2023 al 31.07.2023;

Dato atto che il Coordinatore e Comandante unico sopra individuato svolgerà le attività, per il
periodo dal 01.03.2023 al 31.07.2023 per il 64% nel Comune di Noventa Padovana e per il 36%
nel Comune di Saonara, e che il trattamento economico spettante sarà ripartito tra i due Comuni
con le medesime percentuali;

Ricordato che presso il Comune di Saonara non è presente una figura professionale
corrispondente a quella di Comandate della Polizia locale e che con decreto sindacale n. 1 del
17.01.2023 l’incarico di Responsabile dell’Area 3 – Polizia Locale, P.O. 3 era stato conferito con
mandato ad interim al dipendente matricola n. 190;

Vista la deliberazione di G.C. 65 del 15.07.2021 con la quale si è provveduto a modificare
parzialmente il regolamento Sistema di misurazione e valutazione della performance;

Ritenuto, pertanto, di incaricare il Sig. Carrai Mario della funzione di Responsabile di Area 3 P.O.
3 – Polizia Locale con decorrenza dal 01.03.2023 e fino al 31.07.2023, salvo revoca o rinuncia
all’incarico per sopravvenuti motivi;

Accertata la propria competenza in materia;

DECRETA

Di prendere atto che il Sindaco di Noventa Padovana, con decreto n. 3 del 01.03.2023, ha1.
attribuito al Sig. Carrai Mario il ruolo di Coordinatore e Comandante unico del servizio di
gestione associata e coordinata delle funzioni e servizi di Polizia Locale tra i Comuni di
Noventa Padovana e Saonara per il periodo dal 01.03.2023 al 31.07.2023;

Di incaricare il Sig. Carrai Mario della funzione di Responsabile di Area 3 P.O. 3 – Polizia2.
Locale con decorrenza dal 01.03.2023 e fino al 31.07.2023, salvo revoca o rinuncia all’incarico
per sopravvenuti motivi;

Di dare atto che il Coordinatore e Comandante unico sopra individuato svolgerà le attività, per3.
il periodo dal 01.03.2023 al 31.07.2023 per il 64% nel Comune di Noventa Padovana e per il
36% nel Comune di Saonara, e che il trattamento economico spettante sarà ripartito tra i due
Comuni con le medesime percentuali;

Di quantificare la retribuzione di posizione in € 6.000,00= (annuale);4.

Di dare atto che, nei confronti del soggetto incaricato delle funzione di direzione dell’Area,5.
l’attribuzione della retribuzione di posizione sostituisce ed assorbe tutte le competenze
accessorie e le indennità previste del vigente. C.C.N.L., ivi compresi i compensi per lavoro
straordinario;

Di dare atto che copia del presente decreto verrà trasmessa al Sig. Carrai Mario incaricato6.
della funzione di Responsabile dell’Area 3 P.O. 3 - POLIZIA LOCALE che ne accuserà
ricevuta.

Decreto N° 4 del 02-03-2023 Pag. 2



IL Sindaco

              0 LAZZARO MICHELA

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto N° 4 del 02-03-2023 Pag. 3


